
Pernambuco , 08 de Setembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3422 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 32 
 

RESOLVE: 
  
Art. 1º NOMEAR, para o período de 01 de setembro de 2023 a 31 de 
dezembro de 2023 os representantes da 1ª Comissão Permanente de 
Licitação- 1ª CPL, órgão vinculado à Secretaria Municipal de 
Assuntos Jurídicos – SMAJ, os membros a seguir: 
  
1- LUIZ ANTONIO CUNHA BARRETO, matrícula nº 22.197 – 
Presidente; 
2- ADRIANA MARIA COSTA, matrícula nº 32.154 – Membro; 
3- FAUSTO PAIVA GOMES, matrícula nº 22.193 – Membro. 
  
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com 
efeitos a partir de 01 de setembro de 2023. 
  
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
  
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
  
Cabo de Santo Agostinho, 01 de setembro de 2023. 
  
ERICÊ BEZERRA CORREIA 
Presidente 
  

Publicado por: 
Kátia Maria de Souza 

Código Identificador:5F352B50 

 
GABINETE DO PREFEITO - GAPRE 

PORTARIA GAPRE Nº 0386/2023. 
 

Ementa: Exonera o Servidor, e dá outras 
providências. 

  
O Prefeito do Município do Cabo de Santo Agostinho, no uso de 
suas atribuições legais e considerando o disposto no Artigo 55 inciso 
VII, da Lei Orgânica do Município do Cabo de Santo Agostinho. 
  
Considerando ainda, o disposto no art. 1º Lei Municipal nº 1.554 de 
30 de abril de 1990, bem como o estabelecido no Inciso I, do Art. 82 
da Lei estadual 6.123 de 20 de julho de 1968, 
  
Considerando o Processo nº 28.949 – SEARH de 01/09/2023, 
Requerimento feito pela servidora ANDREA MARIA DO 
NASCIMENTO de 01/09/2023 e Despacho GRH de 04/09/2023. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - EXONERAR A PEDIDO à Sr.ª ANDREA MARIA DO 
NASCIMENTO, matrícula nº 34.663, do cargo de EDUCADOR 
SOCIAL PLANTONISTA, com lotação na Secretaria Municipal de 
Programas Sociais – SMPROS. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a partir de 01 de setembro de 2023. 
  
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Cabo de Santo Agostinho, 06 de setembro de 2023. 
  
CLAYTON DA SILVA MARQUES 
Prefeito  

Publicado por: 
Hosana Araújo Bezerra 

Código Identificador:A9595925 

 
GABINETE DO PREFEITO - GAPRE 

PORTARIA GAPRE Nº 0387/2023. 
 

Ementa: Exonera o Servidor, e dá outras 
providências. 

  

O Prefeito do Município do Cabo de Santo Agostinho, no uso de 
suas atribuições legais e considerando o disposto no Artigo 55 inciso 
VII, da Lei Orgânica do Município do Cabo de Santo Agostinho. 
  
Considerando ainda, o disposto no art. 1º Lei Municipal nº 1.554 de 
30 de abril de 1990, bem como o estabelecido no Inciso I, do Art. 82 
da Lei estadual 6.123 de 20 de julho de 1968, 
  
Considerando o Processo nº 28.947 – SEARH de 01/09/2023, 
Requerimento feito pela servidora ANNA MAYARA LORETO DE 
CASTRO de 01/09/2023 e Despacho GRH de 04/09/2023. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - EXONERAR A PEDIDO à Sr.ª ANNA MAYARA 
LORETO DE CASTRO, matrícula nº 34.365, do cargo de 
TECNICO EM ENFERMAGEM PLANTONISTA 12X60, com 
lotação na Secretaria Municipal de Saúde – SMS. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a partir de 01 de setembro de 2023. 
  
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Cabo de Santo Agostinho, 06 de setembro de 2023. 
  
CLAYTON DA SILVA MARQUES 
Prefeito  

Publicado por: 
Hosana Araújo Bezerra 

Código Identificador:4ED25539 

 
SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS - SEARH 
PORTARIA SEARH Nº 0718/2023. 

 
Ementa: Convocação dos aprovados no Concurso 
Público nº 01 /2019 –SMS. 

  
A Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos da 
Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho, no uso de suas 
atribuições legais, 
  
Considerando a C.I nº 0283/2023 - SEARH de 06/09/2023. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - CONVOCAR os candidatos, abaixo relacionados, 
aprovados no Concurso Público – Edital Nº 01/2019, para 
preenchimento dos cargos a se apresentarem no dia 11/09/2023, as 
09:00 h na Coordenação de Registro de Pessoal - COREP (CAM 
1) - Rua Manoel Queiroz da Silva, nº 145 – Torrinha – Cabo de Santo 
Agostinho (Por trás do Terminal Integrado de Passageiros do Cabo de 
Santo Agostinho), munido de seus documentos pessoais RG e CPF, 
para tomar posse no cargo em caráter efetivo. 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
  
TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA 
ELISANGELA MAGALHAES DA SILVA 
STEPHANIE RICARDO GOMES 
MARIA FRANCISCA DE OLIVEIRA 
MARIA LAURA BATISTA MUNIZ 
  
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Cabo de Santo Agostinho, 06 de setembro de 2023. 
  
MARIA MARIANE ALVES DOS SANTOS 
Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos 

 
 


